

Kolonier; ogsaa blev hans Fortjenester som Finansminister og Kolonialsekretær paaskønnede af det Offentlige. I 1876 vendte han, efter at have været borte i en Menneskealder, tilbage til England, hvor han strax atter traadte ind i det statistiske Selskab, hvilket han derefter viede sine bedste Kræfter. Da Selskabet fejrede sit 50-aarige Jubilæum, var han dets Præsident. En af Frugterne af Selskabets Jubilæumsmøder var Stiftelsen af det internationale statistiske Institut, hvis Præsident Sir Rawson Rawson blev, og hvis Arbejder han omfattede med levende Interesse næsten lige til sin Død. I det statistiske Selskabs »Journal« har han offentliggjort adskillige Bidrag vedrørende Kriminalstatistik, koloniale Forhold, Befolkningsstatistik og international Statistik.

— Ligeledes ifjor mistede Royal Statistical Society i Lord Farrer en anden af sine tidligere Præsidenter. Født 1819 naaede han en Alder af 80 Aar. I Selskabets »Journal« for 1894 finder man hans »Inaugural Address« som Præsident, omhandlende »The Relations between Morals, Economics, and Statistics«. Sine Meninger forsvarede han med stor Fæstthed, og navnlig kæmpede han med ubøjelig Kraft for sine Frihandels-Anskuelser.

— Nordamerika har mistet en af sine mest ansete Nationaløkonomer, idet Charles Franklin Dunbar, Professor i Nationaløkonomi ved Harvard Universitet, døde d. 29. Januar d. A., i sit 70. Aar. I omtrent 30 Aar virkede han som Universitets-Professor. I 1886 var han med til at stifte det fortrinlige amerikanske Tidsskrift, »Quarterly Journal of Economics«.

og i en Aarrække var han dette Fjerdingaarsskrifts Redaktør. — Nærværende Tidsskrift har i sit 7. Bind bragt en Oversættelse af en Afhandling af ham om »den økonomiske Videnskab i Amerika«.

— Traps »Danmark« (Universitetsboghandler G. E. C. Gads Forlag) har med sit Hefte 27—28 atter afsluttet et Bind paa omtrent 800 store Sider. Med Heftet 29 begiver Værket sig over til Jylland og begynder Nord fra, med Skagen og Vendsyssel. Det udmærkede Værk skrider stadigt og sikkert fremad, alle Hefterne rigt illustrerede og med en ypperlig Text.

— Under Titlen »Danmarks Kultur ved Aar 1900 som Slutning af et Hundredaars Udvikling«, udgive Kommunalæge Dr. J. Carlsen, Prof. Dr. Hans Olrik og Skoleforstander Dr. C. N. Starcke, med Bistand af over hundrede Fagmænd, et Værk, der i Aarets Løb skal udkomme med ca. 20, rigt illustrerede Hefter, paa tilsammen omtrent 800 Sider. Værket udkommer paa Det Nordiske Forlag og lover meget godt efter det foreliggende Hefte at dømme. Udgiverne ere, da de tog fat paa deres Foretagende, gaaede ud fra den Betragtning, at man »ved ethvert Aarhundredskifte uvilkaarlig tvinges til at kaste Blikket tilbage for efter Evne at klare sig, hvad Fremgang de hundrede Aar rumme paa det ene og det andet Omraade. Naar da tilmed det Tidsrum, der skal glide forbi Betragterens Øje, er det 19. Aarhundrede, der mere end nogen af sine Forgængere radikalt har omdannet hele det civiliserede Samfund, bliver Trangen til denne Vurdering end stærkere.